

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en plaatsen vloerbedekking
Aanbestedende Dienst: Omgevingsdienst Drenthe
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
31 NVI - 9

Vraag:

De prijslijst 1.1 is bij Prijsaspect 2 niet aangepast op het door u gegeven antwoord (verrekenprijs).
Vraag: klopt dat?

Antwoord:

U kunt dit verwerken in het prijzenblad door het aanvullen en omschrijven van de werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vloerbedekking

Beantwoord op: 16 dec 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 NVI - 11

Vraag:

U schrijft: “de hoeveelheden zijn te bepalen aan de hand van de tekeningen (DWG)”
Zoals in de branche gebruikelijk werkt inschrijver met alleen met .pdf-tekeningen op schaal.
Vraag: Wilt u deze verstrekken?

Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Deze zijn reeds geüpload in TenderNed. Zie vloerontwerp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vloerbedekking

Beantwoord op:

16 dec 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

NVI - 11

Vraag:

U schrijft: “het snijverlies is te bepalen op basis van het legplan”

Wij hebben alleen Bijlage 10 vloerontwerp. De arceringen & coderingen in combinatie met de producten in bijlage 9 zijn ons niet ondubbelzinnig duidelijk.

Een Legplan is niet aan ons verstrekt. Uiteraard kan inschrijver dit zelf ook maken maar kan afwijken van de ideeën van de architect.

Vraag: wilt u om discussies tijdens de uitvoering te voorkomen het legplan verstrekken?

Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat geen legplan verstrekken, voor uitvoering dient de gegunde partij een legplan te overleggen aan de architect.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vloerbedekking

Beantwoord op: 16 dec 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
NVI - 11

Vraag:

De prijslijst 1.1 is niet aangepast naar aanleiding van de beantwoording Ref-4 en Ref-11.

Logisch zou een prijslijst met bruto en netto hoeveelheden vloerbedekkingen zijn

Vraag: Wilt u de prijslijst hierop aanpassen?

Zo nee, wat is het doel van de waarden in aspect 3 in de prijslijst 1.1?

Antwoord:

De genoemde hoeveelheden in het prijzenblad zijn opgenomen om een vergelijkingsprijs te krijgen op basis waarvan de inschrijving op criterium Prijs wordt vergeleken. De daadwerkelijk geleverde meters kunnen hiervan afwijken en deze worden tegen de m2 prijs verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vloerbedekking

Beantwoord op: 16 dec 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
NVI - 28

Vraag:

U vraagt een aanvullende opgave voor verticaal transport van materiaal en materieel in het pand.

Dit is in tegenspraak van artikel 4.2.1 van de door u verstrekte PPI voorschriften (Bijlage 8). Uiteraard wil inschrijver u wel ter wille zijn met het aanleveren van een verrekenprijs verticaal transport met behulp van een verreiker. Duidelijke randvoorwaarden geven gelijke uitgangspunten voor de inschrijvers.

Vraag: Mag inschrijver ervan uitgaan dat voldoende vrije ruimte, gevelsparing, schone, droge en afgesloten materiaalopslag op elke etage beschikbaar is voor een eenmalige arbo-veilige aanvoer en transport doormiddel van de gevraagde verreiker?

Antwoord:

Daar mag u van uitgaan, dit wordt tijdens de uitvoering ook nader besproken met de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vloerbedekking

Beantwoord op:

16 dec 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Door de aanvullende vragen is de reken- en schijftijd voor een kwalitatieve inschrijving kort geworden.

Dat is niet in het belang van OD-Drenthe. (de Kerstweken worden door de inschrijvers gebruikt voor het herstellen na een druk jaar)

Vraag: wilt u de indiendatum mede in uw belang van kwalitatieve inschrijvingen enkele dagen verschuiven naar vrijdag 9 januari 12:00 uur? Zo nee, ook in het licht van de looptijd van de opdracht van 48 maanden (TenderNed), waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, de inschrijfdatum wordt verschoven echter dient de inschrijver nog steeds conform de reeds gedeelde planning te kunnen leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vloerbedekking

Beantwoord op:

16 dec 2025